
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DPA/213 DEL 02/07/2018 

 

DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA E RAPPORTI CON L’EUROPA 

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI, SUPPORTO E RICOSTRUZIONE POST-SISMA  

 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento della fattura n. 12/18 del 11/06/2018 di € 890,00 

emessa da Spray Records Snc, per il servizio di allestimento service audio, luci e strutture reso 

nel corso dell’evento di Presentazione del Libro “Troppi Diritti” di Alessandro Barbano, già 

Direttore del Mattino di Napoli. Spese di rappresentanza, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 14 

settembre 1999, n. 76 - Cap. 11448/art 2 –esercizio finanziario 2018. 

CIG Z3E23EC8DF 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTI: 

- la L. 07 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D.lgs. 23 giugno 2011, nr. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi”; 

- l’art. 3  della L. 13 agosto 2010, nr. 136  e s.m.i., che ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, ha disposto che gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a 

ciascuna transazione posta n essere dalla stazione appaltante, il Codice Identificativo Gare 

(CIG), attribuito dall’ANAC su richiesta della stazione appaltante; 

- gli articoli 26, 27 e 37 del D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della 

P.A.; 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, nr. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

- la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo” e s.m.i.; 

- la L.R. 14 settembre 1999, n. 76, che istituisce fondi di rappresentanza connessi all’esercizio 

della funzione istituzionale del Presidente della Giunta regionale in relazione a rapporti, 



manifestazioni, cerimonie, celebrazioni e simili finalizzati a suscitare l’attenzione di 

ambienti qualificati e dell’opinione pubblica; 

- la L.R. 1 ottobre 2013 n. 31, recante “Legge organica in materia di procedimento 

amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema 

amministrativo regionale e locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013”; 

- la L.R. n. 35/2014 che, tra l’altro, modifica la L.R. n. 77/1999; 

- la L.R. 5 febbraio 2018, n. 6, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2018-2020 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 

2018)”; 

- la L.R. 5 febbraio 2018 n. 7, recante “Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020”;  

- la D.G.R. n. 1608 del 7 dicembre 2000 e la D.G.R. n. 11 del 14 gennaio 2002 recanti “Atto 

di organizzazione concernente la gestione delle spese affidate alle Direzioni ed alle Strutture 

Speciali di Supporto” e s.m.i.; 

- la D.G.R. n. 919 dell’8 ottobre 2004 che modifica parzialmente le due sopraccitate 

deliberazioni; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale approvato con D.G.R. n. 

72 del 10 febbraio 2014; 

- il Piano di prevenzione della corruzione 2018-2020, approvato con D.G.R. n. 86 del 20 

febbraio 2018; 

- la determinazione ANAC nr. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136; 

 

PREMESSO che: 

- lo scorso 08 giugno 2018 si è svolto, presso l’Aurum di Pescara, l’evento di Presentazione 

del Libro “Troppi Diritti” di Alessandro Barbano, già Direttore del Mattino di Napoli;   

- con Determinazione Direttoriale DPA/183 del 08/06/2018, si è provveduto ad affidare alla 

Spray Records Snc, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il 

servizio di allestimento service audio, luci e strutture relativo all’organizzazione del predetto 

evento, per un importo pari ad € 890,00, iva inclusa;   

- le predette spese sono considerate spese di rappresentanza, ai sensi dell’art. 3 l’art. 3 della 

L.R. 14 settembre 1999, n. 76, il quale stabilisce che possono essere considerate spese di 

rappresentanza, tra l’altro, quelle relative a “cerimonie ufficiali per fini istituzionali, 

comprese, per il lavoro di realizzazione, le spese per la stampa degli inviti, affitto locali, 

addobbi, impianti vari, servizi fotografici, gli eventuali rinfreschi e quant’altre siano 

strettamente funzionali allo scopo”; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale DPA/183 del 08/06/2018 con cui è stato affidato, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., a Spray Records di Lattanzio M. & 

C. s.n.c., Viale Kennedy 52/7, Moscufo (PE), il servizio di allestimento audio, luci e strutture 

relativo all’evento di Presentazione del Libro “Troppi Diritti” di Alessandro Barbano, impegnando 

la relativa somma di € 890,00 sul Capitolo 11448/art.2, PDC 1.03.02.02.000, esercizio finanziario 

2018; 

 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente reso; 



VISTA la fattura n. 12/18 del 11/06/2018 di € 890,00 (ottocentonovanta/00) (imp. € 729,51 + iva € 

160,49) emessa da Spray Records Snc a seguito del servizio reso nel corso dell’evento di 

Presentazione del Libro “Troppi Diritti” di Alessandro Barbano (ALL. 1), che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VERIFICATA la regolarità contributiva di SPRAY RECORDS SNC con l’acquisizione del DURC 

On Line in data 26/03/2018 (ALL. 2); 

DATO ATTO che, ai fini dell’affidamento in oggetto, è necessaria la sottoscrizione da parte della 

ditta che partecipa alla procedura della Dichiarazione di Pantouflage o revolving doors;  

VISTA la Dichiarazione di Pantouflage o revolving doors sottoscritta da Spray Records Snc (ALL. 

3), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di dare atto che con la Determinazione Direttoriale DPA/183 del 08/06/2018 è stato 

affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., a Spray Records 

di Lattanzio M. & C. s.n.c., Viale Kennedy 52/7, Moscufo (PE), il servizio di allestimento 

audio, luci e strutture relativo all’evento di presentazione del Libro “Troppi Diritti” di 

Alessandro Barbano, impegnando la relativa somma di € 890,00 sul Capitolo 11448/art.2, 

PDC 1.03.02.02.000, esercizio finanziario 2018; 

 

2. di liquidare e pagare la somma di € 890,00 (ottocentonovanta/00) (imp. € 729,51 + iva € 

160,49) relativa alla fattura n. 12/18 del 11/06/2018 emessa da Spray Records di Lattanzio 

M. & C. s.n.c., Viale Kennedy 52/7, Moscufo (PE), a seguito del servizio reso nel corso 

dell’evento di presentazione del Libro “Troppi Diritti” di Alessandro Barbano (ALL. 1); 

 

3. di dare atto che la somma di € 890,00 (ottocentonovanta/00) (imp. € 729,51 + iva € 

160,49) trova copertura sul Capitolo 11448/art. 2, PDC 1.03.02.02.000, esercizio 

finanziario 2018, giusto impegno effettuato con Determinazione Direttoriale DPA/183 del 

08/06/2018; 

 

4. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a liquidare e pagare in favore di Spray 

Records di Lattanzio M. & C. s.n.c., Viale Kennedy 52/7, Moscufo (PE), la somma di € 

729,51 (settecentoventinove/51), quale imponibile della fattura n. 12/18 del 11/06/2018, 

tramite bonifico bancario sul conto corrente IBAN IT 77 C 02008 77341 000004206353 - 

UNICREDIT, a valere sul Capitolo 11448/art. 2, PDC 1.03.02.02.000, esercizio 

finanziario 2018, bilancio di previsione finanziario 2018-2020, giusto impegno effettuato 

con Determinazione Direttoriale DPA/183 del 08/06/2018; 

 

5. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a liquidare e a pagare, in applicazione del 

meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment), la somma di € 160,49 

(centosessanta/49), pari all’IVA dovuta sulla sopracitata fattura; 

 

6. di dare atto della Dichiarazione di Pantouflage o revolving doors sottoscritta da Spray 

Records Snc (ALL. 3); 

 



7. di considerare la documentazione allegata parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento (Allegati 1, 2, 3); 

 

8. di dare atto che il pagamento conseguente al presente provvedimento è soggetto agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e quindi il 

numero di CIG è il seguente: Z3E23EC8DF; 

 

9. di disporre la pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, del presente provvedimento 

sul sito internet della Regione Abruzzo, sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Vincenzo Rivera 

  firmato digitalmente 

 

L’Estensore 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

 

Dott.ssa Chiara Cervale 

firmato elettronicamente 

 

 

           Dott.ssa Paola Losito  

firmato elettronicamente 

 

 

 

 


